3. **indirecte** **Frage**: si, quae tabulas profers, in eis quae habes quo modo habeas scriptum non est? Verr. IV, 36. quia quid emeris aut quid locaris scriptum proferre non potes; ib. V, 48.

4. **ut**: scriptum enim ita dicunt esse: UT EORUM BONA VENEANT, QUI PROSCRIPTI SUNT; Sex. Rose. 126. scripsit ut heredes iurarent se curaturos, ut ... perveniret; Verr. I, 123. in qua (lege) scriptum erat, UT QUOT ESSENT RENUNTIATI, TOTIN HYDRIAM SORTES CONCIDERENTUR: CUIUM NOMEN EXISSET, UT IS HABERET ID SACERDOTIUM; ib. II, 127. scribit ad quosdam Militensis ut ea vasa perquirant; ib. IV, 39. ad propinquum suum scribit, ut eis, qui a Verre venissent, responderet illud argentum se ... misisse Lilybaeum; ib. sed tamen ne id quidem est scriptum, ut exirem; dom. 51. quid? si etiam || quod si etiam || scripsit ad te Caesar ut redderes, quid satis potest dici? Phil. II, 104.

5. **ut ne**: scribam ad illos, ut, si qui forte quod a te mihi obiectum est quaerent sine verum, ne cui negent; Phil. II, 32.

6. **accus. c. infin.**: quae se Arimini scribit reliquisse; Verr. I, 36. Themistagoram et Thessalum scribis populum concitasse; ib. 83. scribit HS LX socios perdidisse ex vicesima portorii Syracusis; ib. II, 185. cum scribit se lege Hieronica vendidisse, quid scribit? ib. III, 123. [>]. scribit Metellus reliquos ab se esse confirmatos; ib. 127. scribit Metellus aratorum esse penuriam; ib. non scriberet se vectigalibus prospexisse; ib. 128. libertus et accensus tuus et tibi ... coniunctus ac proximus ad Apronium scribit, vulgo esse ab omnibus ita demonstratum Metello; ib. 157. nam quod scribit Metelli filium puerum esse, vehementer errat; ib. 159. itaque in eis scriptum litteris Punicis fuit REGEM MASINISSAM IMPRUDENTEM ACCEPISSE, RE COGNITA REPORTANDOS CURASSE; ib. IV, 103. si potuisset honeste scribere se in balneis cum id aetatis filio fuisse; Cluent. 141. erat scriptum ipsius manu Allobrogum senatui et populo, sese quae eorum legatis confirmasset facturum esse; Catil. III, 10. scriptum ad se dicunt esse ab illo tantam pecuniam Flacco datam; Flacc. 90. si furorem ... erupisse in meo consulatu scripsi; Sulla 67. in quo (responso) cum aliis multis scriptum etiam illud est, id quod audistis, LOCA SACRA ET RELIGIOSA PROFANA HABERI; har. resp. 9. de ea re scriptum est: POSTILIONES ESSE IOVI, SATURNO, NEPTUNO, TELLURI, DIS CAELESTIUS; ib. 20. qui neque scribere ad senatum a te bene rem publicam esse gestam neque praesens dicere ausus es;

Piso 97. recitabatur .. Pompei testimonium, regem ad se scripsisse nullam pecuniam Gabinio nisi in rem militarem datam; Rab. Post. 34. „Blesamius ... ad regem scribere solebat te in invidia esse ...“; Deiot. 33. at etiam gladiator ausus est scribere hunc de patris et patrum parricidio cogitasse; Phil. III, 18. cum VII cohortibus esse Apolloniae scribit Antonium; ib. X, 13. laetandum esse ausus es scribere Trebonium dedisse pecenas? ib. XIII, 22. „concordiae factam esse mentionem scribitis in senatu“; ib. 36. „scribitis ... legatos esse consulares quinque“; ib. „utri ceciderint“, scribit „lucro nobis futurum“; ib. 40.

III. **mit** **Object**: aliqui: quis in tabulis scriptus est? Verr. II, 107. QUI EORUM. quorum? videlicet, qui supra scripti sunt; Cluent. 148. qui ne utitur quidem illis (tabulis), in quibus est scriptus; Arch. 10.

aliqui: quem ad modum turpe est scribere quem non debeat ...; Qu. Rose. 2. id quod pater quod ad eum pluribus verbis scripserat; Verr. II, 100. quid fuit istic antea scriptum? ib. 104. ego hoc tibi, quem ad modum in tabulis scriptum habes, ita gestum esse concedam; ib. 106. tum etiam ille || ille etiam || plura scribebat ad socios; ib. 172. quae antea scripserat; ib. atque haec non cupiditate aliqua scribit inductus; ib. III, 44. cum scribit se lege Hieronica vendidisse, quid scribit? ib. 123. [>]. deinde quid scribit? ib. non vides ... hoc cum diserte scribere, reliquos hos esse? ib. 126. hoc cum scribit; ib. 127. cognoscite quid ad extremum scribat Metellus; ib. 128. quod scriptum est inani in basi; ib. IV, 127. quid postea scriptum est? ib. 143. [eius modi constat, hoc vero scriptum esse, quod proferre non audeat reus;] ib. 144. id non modo tum scriperunt, verum etiam in aere incisum nobis tradiderunt; ib. 145. nihil quod iste publice Romam scripserit; ib. V, 9. id quod scriptum reliquit; ib. 112. qui, quod in secundo capite scriptum est, non meminit in tertio; leg. agr. II, 26. quae de scripto aguntur, scripta sunt omnia; Muren. 28. neque tamen quicquam tam anguste scriptum est, quod ego non possim QUA DE RE AGITUR addere; ib. ut ... civitates ... Laelio ... nihil temporis causa scripsisse aut obsignasse videantur; Flacc. 36. quod est in eodem decreto scriptum; ib. 45. quae ... accurate cogitateque scripsisset (Archias), ea sic vidi probari, ut ad veterum scriptorum laudem perveniret; Arch. 18. quem nos ... vidimus ... iubere ei (poetae) praemium tribui, sed ea conditione, ut quid postea scriberet; ib. 25. nihil de meo capite potuisse ferri, nihil esse iure scriptum; dom. 68. quod de omnibus, etiam quibus damnatis interdictum est, scriptum est in legibus; ib. 82. ita de me illum ... hostem ... pudicitiae scripsisse, quae scripsisset, eis verbis, rebus, sententiis, ut ...; Sest. 73. quae nulli quidem ita et acta et scripta videntur esse, ut ...; ib. 122. illud scripsit disertissimus poeta pro me; ib. utrum tu ... nihil unquam ausus sis scribere ad eum ordinem ...; Piso 39. qui ad senatum nihil scripseris; ib. 40. ita multa ad istum de ipso quoque scripsit, ut ...; ib. 70. at hoc nusquam opinor scriptum fuisse in illo elogio; ib. 72. quae scripsit gravis et ingeniosus poeta, scripsit non ut illos regios pueros, ... sed ut nos ... ad laudem excitaret; Planc. 59. M. Catonis illud, quod in principio scripsit Originum suarum, semper magnificentium ... putavi; Planc. 66. ego vero haec didici, haec vidi, haec scripta legi, ... non semper easdem sententias ab eisdem ... esse defensas; ib. 94. sicuti multa sunt severius scripta quam in antiquis legibus et sanctis; Rab. Post. 8. quod scio te non frustra scribere solere; Deiot. 33. ex-